puluh juta rupiah) sampai dengan paling banyakRp 
500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) tidaktermasuk tanah 
dan bangunan tempat usaha; atau 

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dariRp 300.000.000,00 
(tiga ratus juta rupiah) sampaidengan paling banyak Rp 
2.500.000.000,00 (dua milyarlima ratus juta rupiah). 

Dilihat dari jumlah pekerja yang dimiliki di Indonesia: Biro 

Statistik mempunyai kriteria usaha kecil jika karyawannya 5-19 orang: jika 

kurang dari 5 karyawan digolongkan usaha rumah tangga, dan usaha 

menengah terdiri atas 20-99 orang karyawan (Tiktik Sartika, 2002:

[...]

50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp 

500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan 

tempat usaha; atau memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 

300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp 

2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah). 

Profil industri kecil Indonesia dari segi manajemen: 

1) Pemilik sebagai pengelola. 

2) Tidak membuat perencanaan tertulis. 

3) Pembukuan kurang tertib. 

4) Pendelegasian wewenang secara lisan. 

5) Kurang mampu mempertahankan mutu.